



روزنامه

منطقه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۸ مرداد ۱۳۹۸ ۲۷ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ سال پانزدهم شماره ۲۷۵۴ قیمت ۲۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه



دبیر انجمن زغال سنگ ایران با اشاره به توسعه ظرفیت‌های صنعت زغال سنگ با کمک بازار سرمایه گفت: مقرر شده در مرحله اول، تولیدکنندگان زغال سنگ حرارتی ترغیب به عرضه محصولات خود در بورس شوند و در مرحله دوم، مازاد زغال سنگ کک‌شو در بورس عرضه شود. سعید صمدی در گفت‌وگو با این‌ا عنوان کرد: باید به این نکته توجه کرد که دو نوع زغال سنگ وجود دارد که ...

صفحه ۴



دبیر انجمن زغال سنگ ایران مطرح کرد

عرضه مازاد زغال سنگ معادن در بورس انرژی

دیپوی اجباری یک دارو در انبار یک شرکت دانش بنیان؟!

در حالی که شرکت دانش بنیان تولیدکننده «فاکتور انعقادی ۸» از تأمین نیاز کشور از این دارو خبر داده است، ولی این شرکت با پدیده «دامپینگ» و واردات بی‌رویه این دارو دست‌وپنجه نرم می‌کند، ضمن آنکه در حالی که کشور با کمبود فاکتور ۸ مواجه است، این داروی استراتژیک در حجم زیادی در انبارهای این شرکت انباشته شده است و وزارت بهداشت نیز سهمیه محدودی برای توزیع آن در نظر گرفته است.

صفحه ۲



شرط و شروط دولت برای ادامه فعالیت ماینرها

برق قربانی صنعت تازه نفس تولید ارزهای مجازی می‌شود؟

صفحه ۸



معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی گفت: با اجرا بهره‌برداری از هفت طرح تولید پروپیلنی در صنعت پتروشیمی سه میلیون تن به ظرفیت پروپیلن کشور افزوده خواهد شد. به گزارش مناقصه‌ماینده، بهزاد محمدی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در جلسه هم‌اندیشی مدیران‌عامل طرح‌های تبدیل پروپان به پروپیلن (PDH) و پلی پروپیلن (PP) با اشاره به اینکه ...

صفحه ۴

معاون وزیر نفت خبر داد

۷ طرح تولید پروپیلن در سراسر کشور بهره‌برداری

کشف قیمت واقعی ارز با آغاز بازار متشکل ارزی



مدت‌هاست که بحث راه‌اندازی بازار متشکل ارزی مطرح شده است و بانک مرکزی مصمم است تا هر چه سریع‌تر این بازار را راه‌اندازی کند. بازاری که از نظر مقامات ارشد بانک مرکزی می‌تواند یک بار و برای همیشه قیمت واقعی ارز را کشف کند تا تاجار در کشور بعد از سال‌ها تنش روی خوش ببیند و با ارزی که قیمتش واقعی است برای خرید و فروش اقدام کنند؛ هر چند بودند و هستند تجاری که از این اشفته بازار ارزی حساسی سود کردند و ...

صفحه ۷

بازار داغ اجاره پاسپورت برای یک مشت موبایل!!

صفحه ۲

اعلام آمادگی شهرداری تهران برای عرضه روزانه ۱۰۰ تن مرغ در میادین میوه و تره‌بار

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار گفت: روز یکشنبه ششم مرداد، ۴۰ تن مرغ تازه در میادین میوه و تره‌بار با قیمت هر کیلوگرم ۱۲۹۰۰ تومان عرضه شد و آمادگی داریم تا در صورت اختصاص مرغ مورد نیاز، روزانه ۱۰۰ تن مرغ در میادین توزیع کنیم. به گزارش فارس، سیدسعید راد، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران با تأکید بر اینکه تمام تلاشمان را می‌کنیم تا در میادین میوه و تره‌بار، محصول با کیفیت مطلوب، با قیمت مناسب و با تنوع بالا در اختیار شهروندان قرار دهیم، بیان داشت: «مدیریت زمان و هزینه» و «کاهش ترافیک و آلودگی هوا» از جمله آثار و نتایج فعالیت این مراکز خدماتی است. وی با اشاره به تنوع محصولات عرضه شده در میادین میوه و تره‌بار، از ارائه ۸۵ قلم انواع میوه و محصول فرنگی در این مراکز خبر داد و افزود: علاوه بر انواع میوه، سبزیجات و صیفی‌جات، محصولات پروتئینی و لبنی نیز در میادین عرضه می‌شود و تلاش کرده‌ایم تا از طریق تأمین انواع کالای مورد نیاز شهروندان، این مراکز را به محل‌هایی برای پاسخگویی به تقاضاهای متنوع شهروندان تبدیل کنیم. مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران با بیان اینکه یکی از اصلی‌ترین درخواست‌های مردم در محلات مختلف، ایجاد بازارهای محلی میوه و تره‌بار است تا خانواده‌ها بتوانند نیازهای خود را از نزدیک محل سکونت خود تأمین کنند، تأکید کرد: به این منظور از مشارکت با بخش خصوصی جهت ایجاد بازارهای محلی در محلات فاقد بازار استقبال می‌کنیم و تا پایان سال جاری تلاش خواهیم کرد که ۱۰ تا ۱۵ بازار جدید به بازارهای موجود اضافه کنیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود در مورد افزایش قیمت مرغ در بازار، با اشاره به اینکه مرغ تازه با قیمت مصوب در میادین میوه و تره‌بار توزیع می‌شود، اظهار کرد: روز یکشنبه ششم مرداد، ۴۰ تن مرغ تازه در میادین میوه و تره‌بار با قیمت هر کیلوگرم ۱۲۹۰۰ تومان عرضه شد و آمادگی داریم تا در صورت اختصاص مرغ مورد نیاز، روزانه ۱۰۰ تن مرغ در میادین توزیع کنیم.



راد با بیان اینکه علاوه بر این، ۱۴ محصول پر مصرف لبنی شامل شیر، پنیر و ماست نیز با هماهنگی و همکاری سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، ۱۰ درصد نیز قیمت درج‌شده بر روی کالا در میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود، تصریح کرد: تأمین محصولات مورد نیاز شهروندان را وظیفه خود می‌دانیم و آمادگی داریم همچون گذشته در توزیع انواع محصولات تنظیم بازار با دولت همکاری و همراهی کنیم. وی با اشاره به اینکه روزانه ۳۵۰۰ تن انواع کالا در میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود که این رقم در سال به یک میلیون و ۲۱۵ هزار تن می‌رسد، اظهار کرد: در میادین میوه و تره‌بار، حق انتخاب با مشتری است، چرا که وجود این مراکز بدون حضور مشتریان، محلی از اعراب ندارد و بر این اساس، مشتری برای خرید محصول دلخواه خود، حتی اگر یک یا دو عدد از یک نوع میوه باشد حق انتخاب دارد. مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران با بیان اینکه از حضور کشاورزان و باغداران به منظور عرضه مستقیم محصولات تولیدکنندگان از اقصی نقاط کشور اختصاص داده‌ایم، راد در پایان با قدرانی از همکاری خود -از کارگران غرقه‌ها تا مدیران و رؤسای میادین و بازارها- که مفت روز هفته در خدمت مردم هستند و نیز تقدیر از همکاری‌های اتحادیه با فروشان میدان مرکزی میوه و تره‌بار، خاطرنشان کرد: این سازمان در اجرای تدابیر شهردار محترم تهران و با حمایت شورای اسلامی شهر تهران از هیچ تلاش و کوششی در جهت خدمت‌رسانی به شهروندان فروگذار نمی‌کند.

خوب، بد، زشت نیمایی شدن ارز دارو

باید بارانه ارز دارو را دولتی بدهد یا نیمایی؟
ضرورت اختصاص ارز دولتی به کالاهای دندان پزشکی

باقر شهینی زاده، رئیس هیأت‌مدیره انجمن دندان پزشکان عمومی ایران در همین رابطه با اشاره به این که از دوهزار کالانتها ۵۰ مورد از حوزه دندان پزشکی مشمول ارز دولتی می‌شود، می‌گوید: برخی از سیاست‌های اتخاذ شده اخیر، تجارت نابسامان چمدانی را در حوزه دندان پزشکی ایجاد می‌کند. به دلیل عدم تعادل ریال و ارز در کشور و کاهش ارزش پول ملی به دلیل تحریم‌های ظالمانه و عدم سیاست‌گذاری و عدم حمایت از تولید داخلی، فشار به بخش‌های مختلف به‌خصوص مردمی که هزینه‌های درمانی را باید پرداخت کنند، بیش‌تر خواهد شد و متأسفانه سیاست‌های اتخاذشده موجب حل بحران نمی‌شود. با افزایش قیمت دلار قیمت کالاهای دندان پزشکی نیز در بازار رسمی و غیر رسمی افزایش یافت و برای پیشگیری از این اتفاق ناگوار، دولت برای حل این مسأله ارز دولتی با همان ارز ۴۲۰۰ تومانی را به بخشی از شرکت‌های واردکننده کالاها و تجهیزات دندان پزشکی اختصاص دهد.

کدام دارو ارز دولتی نمی‌گیرد؟
علی اکبر برندگی، مدیرکل نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو با بیان اینکه همه

داروها در لیست کالاهای گروه اول سلامت قرار می‌گیرند، گفت: طبق صحبت‌های انجام شده فقط دو حوزه بسته‌بندی دارو و احتمالاً یکسری از اقلام دارویی که تولید محصول از فهرست دریافت ارز دولتی خارج خواهد شد. طبق بررسی‌ها و صحبت‌های انجام شده فقط دو حوزه بسته‌بندی دارو و احتمالاً یکسری از اقلام دارویی که تولید محصول نهایی‌شان به میزان کافی در کشور وجود دارد از فهرست دریافت ارز دولتی خارج خواهند شد که البته هنوز در حال بررسی آن هستیم. البته هنوز تعداد کالاهای گروه اولی که در حوزه دارویی، ارز دولتی دریافت نمی‌کنند، مشخص نیست و در حال نهایی کردن آنها هستیم.

ارز دارو را «نیمایی» کنید!
محمدرضا شانه‌ساز، رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه نیمایی شدن ارز دارو، مطالعه صنعت دارویی کشور است، می‌گوید: ۲۰ درصد داروهایی که ارز دولتی دریافت می‌کنند، به دلیل ارزانی در کشور، قاچاق معکوس می‌شوند و به کشورهای همسایه می‌روند، اما اگر ارز نیمایی مبنای ارز دارو قرار گیرد، ۲۰ درصد از هزینه‌ارزی کشور کم می‌شود. این موضوع به چند دلیل مطالبه صنعت دارویی کشور است؛ اولاً تأمین و انتقال ارز نیمایی ساده‌تر از ارز دولتی است، زیرا به

ما فقط در روسیه به صورت روبل، در ترکیه به صورت لیر و یا در چین ارز دولتی می‌دهند که هر سه این کشورها هم شناسایی شده‌اند و بانک‌های اروپایی از این بانک‌هایی که ارز ایران در آن است، ارز نمی‌گیرند و باید از راه جابه‌جا کنیم که مشکلاتش زیاد است. این در حالیست که ارز نیمایی مشخص نمی‌کند که برای کدام کشور است و جابه‌جایی و انتقال آن برایمان راحت‌تر است.

ارز دولتی بگیران مشکوک هستند
رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو با بیان اینکه از طرفی همه به ارز دولتی بگیران مشکوک هستند و انصافاً هم امکان تخلف در آن وجود دارد، می‌گوید: به همین اساس همیشه متهم هستیم و به دید ظن در این باره نگاه می‌کنند، اما بر روی ارز نیمایی حساسیتی وجود ندارد. ما اعلام کردیم که برای کار دارو را براساس ارز نیمایی قرار دهیم و مابه‌التفاوت ارز دولتی و نیمایی را به بیمه بدهید تا هزینه‌های بیماران هم افزایش پیدا نکند. همه واردکنندگان حاضرند تعهد دهند که در صورت نیمایی شدن ارز دارو، عمل‌شود و چیزی هم از دولت نمی‌خواهند. از طرفی قیمت دارو هم برای بیمار تفاوتی نمی‌کند؛ زیرا بیمه مابه‌التفاوت نرخ ارز را جبران می‌کند.

موضع بیمه‌گران به نیمایی شدن ارز دارو
طاهر موهبتی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت نیز درباره نیمایی شدن ارز دارو چنین می‌گوید: این طرح سال گذشته در بودجه مطرح شد و موافقین و مخالفینی داشت و نهایتاً هم مقرر شد ارز دولتی به دارو و تجهیزات تعلق گیرد. بنابراین تصمیم‌گیری در این باره فراتر از سازمان بیمه سلامت است و در صورتی که نظام تصمیم بر نیمایی شدن ارز دارو و تجهیزات داشته‌شد و آن را نهایی کند، ما نیز در سازمان بیمه سلامت از آن حمایت می‌کنیم. به شخصه معتقدم این طرح مانند آزاد کردن بنزین می‌شود با این تفاوت که مصرف بنزین مشخص است و سقفی برای آن وجود دارد، اما در مورد دارو این بحث کاملاً تشکیل شده و بازار دوم بازار آزاد است از طریق کاهش قیمت دارو توسط بیمه‌ها تسکین شده و بازار دوم بازار آزاد است که مورد حمایت بیمه نیست از آنجایی که دفترچه‌های بیمه، برای تعدد نسخه و با تعداد داروی نوشته شده سقف ندارند، این احتمال نیز وجود دارد که افراد با مراجعه مکرر به پزشک، دارو دریافت کرده و آن را در بازار آزاد به فروش رسانند.

ا گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

مدتهاست که بحث راهاندازی بازار متشکل ارزی مطرح شده است و بانکمرکزی مصمم است تا هر چه سریع تر این بازار را راهاندازی کند.
بازاری که از نظر مقامات ارشد بانکمرکزی می تواند یک بار و برای همیشه قیمت واقعی ارز را کشف کند تا تجار در کشور بعد از سال ها تنش روی خوش ببیند و با ارزی که قیمتش واقعی است برای خرید و فروش اقدام کنند؛ هر چند بودند و هستند تجاری که از این آشفته بازار ارزی حسابی سود کردند و حالا از راه افتادن بازار متشکل ارزی ناراضی هستند.
بازار متشکل ارزی بازاری است که با مشارکت بانکها و صرافی های مجاز و تحت نظارت و بازارگردانی بانکمرکزی با تمرکز بر معاملات نقدی راهاندازی خواهد شد و صادرکنندگان هم می توانند در چارچوب مقررات اعلامی، بخشی از ارز صادراتی خود را در این بازار عرضه کنند. این بازار به صورت معاملات آنی است و بانکمرکزی به عنوان بازیگردان اصلی در این بازار، نرخ ارز را کنترل می کند و کشف قیمت هم در این بازار انجام می شود.

امید دولت به کاشی تومر

علی ربیعی، سخنگوی دولت در آخرین نشست خبری خود درخصوص آخرین وضعیت بازار ارز گفت: اکنون قطعا رشد تومری به شکل قیل دیگر وجود ندارد و روند کاهشی دارد، یعنی گرانی شتاب دهنده در حال توقف است. حتماً آثار میان مدت و بلندمدت این وضعیت را روی قیمت برخی کالاها خواهیم داشت. پیش بینی دولت این است که رشد در حال مثبت شدن است. ثبات بازار به سرمایه گذاری کثش گران اقتصادی کمک می کند. در کوتاه مدت مجبور بودیم چند نرخ یبون را برای ایجاد ثبات در بازار ارز تحمل کنیم. دولت برای حمایت از دهک های پایین کماکان ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای کالاهای خاص تا پایان سال در نظر می گیرد. ربیعی با بیان اینکه ما با رفتارهای غیر اقتصادی به این ثبات در بازار ارز نرسیدیم، تصریح کرد: بازار متشکل ارزی کشف نرخ ارز است. نرخ ارز از پیش



تعیین شده نخواهیم داشت.

عید قربان روز راهاندازی بازار متشکل ارزی

براساس آنچه بانکمرکزی اعلام کرده، بازار متشکل ارزی قرار است تا عید سعید قربان یعنی روز ۲۱ مرداد ماه سال جاری راهاندازی شده و فعالیت رسمی آن آغاز شود. البته پیش از این نیز در ماه های گذشته تاریخ هایی درباره آغاز فعالیت این بازار اعلام شده بود، اما به نظر می رسد که فعالیت این بازار تا این تاریخ آغاز شود.

آغاز کار با ۱۰۰ صرافی

بانکمرکزی در ابتدا حق عضویت صراف ها در این بازار را ۱۰۰ میلیون تومان اعلام کرد، اما پس از مدتی تخفیف ۷۵ میلیون تومانی برای آنها در نظر گرفته شد و بر این اساس صراف ها می توانند با پرداخت ۲۵ میلیون تومان به عضویت این بازار در آیند. با این وجود قرار است این بازار در ابتدا با

رشد ۱۶۳ واحدی شاخص بورس تهران

پارسان، شیربزر، وغدیر، اخبار، پاکشو در تقویت شاخص بورس مؤثر بودند و نمادهای کگل، شینا در کاهش شاخص بورس مؤثر بودند. شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۴۴ واحد رشد کرده و به رقم ۶۸ هزار و ۲۳۲ واحد رسید، شاخص قیمت با معیار هموزن ۱۲ واحد کاهش یافته و به رقم ۴۰ هزار و ۶۶۷ واحد رسید. شاخص آزاد شناور ۱۷۶ واحد تقویت شده و به رقم ۲۸۰ هزار و ۷۱۱ واحد رسید، شاخص بازار اول بورس ۲۵۶ واحد تقویت شده و به رقم ۱۸۵ هزار و ۵۵۹ واحد رسید و شاخص بازار دوم بورس

۲۸۲ واحد کاهش یافته و به رقم ۵۰۴ هزار و ۳۱۹ واحد رسید. نمادهای پر بیننده مربوط به شرکت های پلی پروپیلن جم، سایپا، صنایع مس ایران، فولاد مبارک، ایران خودرو، بانک تجارت و به قیمت هر سهم ۴۱۶ ریال، بانک صادرات، بیمه دانا و پتروشیمی فناوری بوده اند. در پایان معاملات فرابورس نیز شاخص کل چهار واحد کاهش یافته و به رقم ۳۲۸۶ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به بیش از ۱۷۹ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران در فرابورس ایران بیش از ۹۲۹ میلیون فقره معامله در قالب

۱۶۸ هزار نوبت معامله و به ارزش ۷۹۷ میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای داوند، میدکو، ذوب در تقویت شاخص فرابورس اثر گذار بودند و نمادهای مارون، زاگرس، سراز، شرال در کاهش شاخص فرابورس اثر گذار بودند. نمادهای پر بیننده مربوط به شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان، توسعه و عمران کرمان، بانک پتروشیمی زاگرس، سرمایه گذاری اریک، فرهنگی، صنایع کاغذ پارس و ویل پرداز سیر بوده اند. همچنین با پیام ناظر بازار نماد لیونان یک مربوط به گروه صنعتی بوتان، متوقف شد،

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در

پایان معاملات روز دوشنبه (دیروز) ۱۶۳ واحد تقویت شد. به گزارش فارس، براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات این روز با ۱۶۳ واحد رشد به رقم ۲۵۲ هزار و ۲۸۸ واحد رسید. شاخص کل با معیار هموزن ۱۸ واحد کاهش یافته و به رقم ۶۰ هزار و ۶۵۶ واحد رسید. ارزش روز بازار به بیش از ۹۲۴ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران بورس بیش از دو میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۵۲ هزار نوبت معامله و به ارزش ۲۳۵ میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای

نماد وپترو سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی،

نماد دسیناخ مربوط به حق تقدم لابراتورهای سینا دارو متوقف شد. نماد معاملاتی شاملاج مربوط به حق تقدم شرکت معدنی املاح ایران بازگشایی شد. نماد رکیش مربوط به حق تقدم شرکت کارت اعتباری ایران کیش بازگشایی شد. نماد سخوزخ مربوط به حق تقدم سیمان خورستان بازگشایی شد. نماد مغزی شرکت فخاری شمال بازگشایی شد، نماد فایر مربوط به شرکت آلومینیم ایران بعد از برگزاری مجمع بازگشایی شد. نماد ولی گروه سرمایه گذاری صنعتی ملی بازگشایی شد، نماد وساخت یک متوقف شد.

فراخوان مناقصه عمومی

واگذاری مدیریت ۸ پایگاه فوریت های پزشکی ۱۱۵ استان مرکزی (۲۰-۹۸)

دانشگاه علوم پزشکی اراک، در نظر دارد مناقصه عمومی واگذاری مدیریت ۸ پایگاه فوریت های پزشکی ۱۱۵ استان مرکزی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس: **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی؛ مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه تاریخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۳ مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: ۱۳۹۸/۰۵/۲۲ مهلت زمانی ارایه پیشنهادات مناقصه: روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۲



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اراک

زمان بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۳
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۵,۳۴۰,۰۲۲,۱۳۰ (ریال طبق آخرین مصوبه هیأت وزیران)
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گراز جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پاکات الف، آدرس: اراک، خیابان شهید شیرودی، خیابان علم الهدی، جنب بیمارستان امیرکبیر اراک ستاد دانشگاه علوم پزشکی اراک، امور حقوقی و قراردادها و تلفن: ۰۸۶-۳۳۱۳۱۰۲۵۲
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴
دفتر ثبت نام: ۰۸۶-۳۳۲۴۵۲۴۸

رابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک



آگهی مناقصه همزمان با ارزیابی کیفی شماره ۹۸/۱

منافصه گراز: تولید نیروی برق زاهدان
نوع منافصه: عمومی دومرحله ای دارای ارزیابی کیفی همزمان موضوع منافصه: خرید با آزمایش و تحویل ده دست کامل از پرده های ثابت ردیف اول توربین گازی GE-F5 به همراه متعلقات مربوطه. **شماره فراخوان در صفحه اعلان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد):** ۲۰۹۸۰۰۱۵۴۵۰۰۰۰۸
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: معادل ۳,۵۶۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست دارای ۳ ماه اعتبار و همچنین قابلیت تمدید به مدت ۴ ماه دیگر باشد)
تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و منافصه: از ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۸ لغایت ساعت ۹ روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۱۳
نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و منافصه: مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس: **www.setadiran.ir**
ضمناً اعلام در یافت اسناد توسط مناقصه گر به صورت کتبی از طریق نمابر شماره ۰۵۴-۳۳۲۹۱۱۳۰ الزامی است.
تاریخ تحویل پاکات ارزیابی کیفی و منافصه: حداکثر تا ساعت ۱۳ روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۲۸



آگهی مناقصه همزمان با ارزیابی کیفی شماره ۹۸/۲

منافصه گراز: تولید نیروی برق زاهدان
نوع منافصه: عمومی دومرحله ای دارای ارزیابی کیفی همزمان موضوع منافصه: خرید با آزمایش و تحویل هفت دست کامل از پرده های ثابت ردیف دوم توربین گازی GE-F5 به همراه متعلقات مربوطه **شماره فراخوان در صفحه اعلان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد):** ۲۰۹۸۰۰۱۵۴۵۰۰۰۰۹
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: معادل ۴,۲۰۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست دارای ۳ ماه اعتبار و همچنین قابلیت تمدید به مدت ۳ ماه دیگر باشد)
تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و منافصه: از ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۸ لغایت ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۱۳
نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و منافصه: مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس: **www.setadiran.ir**
ضمناً اعلام در یافت اسناد توسط مناقصه گر به صورت کتبی از طریق نمابر شماره ۰۵۴-۳۳۲۹۱۱۳۰ الزامی است.
تاریخ تحویل پاکات ارزیابی کیفی و منافصه: حداکثر تا ساعت ۱۳ روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۲۸



آگهی مناقصه همزمان با ارزیابی کیفی شماره ۹۸/۳

منافصه گراز: تولید نیروی برق زاهدان
نوع منافصه: عمومی دومرحله ای دارای ارزیابی کیفی همزمان موضوع منافصه: خرید با آزمایش و تحویل هفت دست کامل از پرده های متحرک ردیف اول و ده دست کامل از پرده ای متحرک ردیف دوم توربین گازی GE-F5 به همراه ملخات مربوطه **شماره فراخوان در صفحه اعلان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد):** ۲۰۹۸۰۰۱۵۴۵۰۰۰۱۰
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: معادل ۴,۹۶۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست دارای ۳ ماه اعتبار و همچنین قابلیت تمدید به مدت ۳ ماه دیگر باشد)
تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و منافصه: از ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۸ لغایت ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۱۳
نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و منافصه: مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس: **www.setadiran.ir**
ضمناً اعلام در یافت اسناد توسط مناقصه گر به صورت کتبی از طریق نمابر شماره: ۰۵۴-۳۳۲۹۱۱۳۰ الزامی است.
تاریخ تحویل پاکات ارزیابی کیفی و منافصه: حداکثر تا ساعت ۱۳ روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۲۸

آگهی مناقصه

ردیف	شماره	موضوع مناقصه	برگزار کننده	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	مهلت تحویل پیشنهادات
۱	۵۶۱	خرید و حمل مجموعه کامل موتور درب ناوگان خط یک قطار شهری مشهد	شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد	۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۵/۲۳

برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص نحوه دریافت و تحویل اسناد به آدرس: **www.ets.mashhad.ir** مراجعه نمایید.

ثبت نام کلیه مناقصه گران در سامانه: **vendor.mashhad.ir** الزامی می باشد.

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد



آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد از محل منابع اعتبارات عمرانی (ریالی، اوراق مشارکت، اسناد خزانه) بر اساس قانون برگزاری معاملات دولتی پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) (**WWW.SETADIRAN.IR**) انجام و به شرکت های ذیصلاح واگذار نماید.

ردیف	نام و مشخصات خدمات مورد نیاز	مدت	برآورد اولیه (ریال)
۱	تهیه مصالح و اجرای بخشی از خط انتقال آب شهر زیارت	۶ ماه	۳۰,۵۳۶,۲۹۰,۹۱۵

سایر توضیحات تکمیلی و شرح کار در اسناد اعلام شده است که لازم است مناقصه گران حداکثر ظرف ۳ روز پس از انتشار آگهی از طریق سامانه فوق الذکر اخذ و اقدام نمایند. ضمناً هزینه چاپ آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد.

رابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

انرژی نفت و نیرو

شرط و شروط دولت برای ادامه فعالیت ماینرها

برق قربانی صنعت تازه نفس تولید ارزهای مجازی می‌شود؟

ا گروه انرژی | مناقصه |

قانونی یا غیر قانونی بودن استخراج ارزهای دیجیتال، صنعت برق را در یک دوراهی قرار داده بود که روز گذشته هیأت‌وزیران با استخراج فرآورده‌های پردازشی رمزنگاری شده به عنوان یک فعالیت صنعتی و باخذ مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت موافقت کرد و بدین ترتیب راه جدید و در عین حال پُر فرازونشیبی را پیش روی صنعت برق باز کرد. از مدت‌ها پیش با به میان کشیده شدن بحث تحریم‌ها و تحلیل و بررسی راهکارهای دور زدن سدهای تحریمی از ارزهای دیجیتالی به مثابه یک ابزار تاکتیکی یاد می‌شده تا شاید از پیچ فشارهای بین‌المللی به سلامت عبور کرد. اما به دنبال آن دلارنگاری‌هایی مبنی بر وقوع فسادها و پولشویی‌هایی نیز مطرح می‌شد تا در صحت به کارگیری این خط فکری اقتصادی کمی تردید صورت بگیرد. اما فارغ از این مسائل حال یک دغدغه دیگری در این پرسوسه قد علم کرده است که گویای برق خواری مزارع بیت‌کوین‌هاست و این ماجرا شروعی برای اختلاف‌نظر است در به کارگیری یا عدم استفاده از این فرصت تلقی می‌شود.

سایه این جنجال یک‌به‌یک شهرها و استان‌ها را در می‌نوردد و اخبار متعددی را در خصوص ماینرها و اتفاقاتی که در حال وقوع هستند را گوشزد می‌کند. طی یک هفته گذشته فقط در استان فارس دستگاه‌های استخراج بیت‌کوین یکی پس از دیگری ضبط شده‌اند؛ در همین بازه زمانی ۲۱۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال به ارزش ۳۲ میلیارد و ۵۵۰ میلیون ریال در ۱۰ انبار در شیراز، ۷۵ دستگاه استخراج ارز دیجیتال به ارزش ۱۱ میلیارد ریال در بازرسی از دو شرکت در شهرستان فسا و در یک

عملیات ضربتی نیز از چهار شرکت در سپیدان ۱۲۰ دستگاه استخراج ارز دیجیتال به ارزش چهار میلیارد

ریال کشف شد.

براین اساس پس از اینکه سوله‌ها و سالن‌های استخراج بیت‌کوین یکی پس از دیگری در سراسر کشور جمع‌آوری شدند، مجلس و دولت وارد عمل شدند تا راه‌حلی برای تعیین نرخ برق صادراتی استخراج ارزهای دیجیتال ایجاد کنند تا هم این اتفاق جدید را مدیریت کرده و هم در آمد جدیدی را به خزانه کشور سرازیر کنند.

۳۱ تیرماه جلسه کمیسیون اقتصادی با موضوع بررسی رمز ارزها برگزار شد و به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی مقرر شد تا بانک مرکزی ظرف سه ماه مقدمات استخراج ارزهای دیجیتال در کشور را فراهم کند.

باید اذعان کرد در شرایط بحرانی پیش‌رو مشکلی به نام نقل و انتقال پول در معاملات وجود دارد. تکیه به این راهکار می‌تواند مسیر جدیدی را پیش‌روی تجارت کشور بازگشایی کند هر چند این امر نیاز به نظارت اصولی دستگاه‌های اجرایی دارد تا نگرانی‌ها را به‌طور کامل ریشه کن کند.

اما در این میان دو شرطی که از تریبون سخنگوی صنعت برق برای ادامه فعالیت ماینرها توقیف شده بیان شده است، در داشتن پروانه بهره‌برداری و اجازه انجام فعالیت و همچنین پس از مشخص شدن تعرفه برق، خلاصه می‌شود.

این در حالی است که سخنگوی دولت به تازگی با اشاره به بررسی موضوع ارزهای دیجیتالی در جلسه دولت بیان کرده است: پیچیدگی و دیدگاه‌ها درباره این موضوع زیاد بود و بررسی آن به جلسات آینده‌احاله شد و باید توجه شود که در دوران پیک

مصرف برق، از ارزانی آن سوءاستفاده نشود. دولت تصمیم گرفت که مکان‌های غیرقانونی تولید ارز دیجیتالی جمع‌آوری شده و شهر ک‌هایی پیش‌بینی شود تا افرادی که تمایل دارند، در این شهر ک‌ها با گاز، نیروگاه ایجاد کنند و با برق تولیدی خود ارز تولید کنند. به گفته علی ربیعی در شهر ک‌ها نرخ گاز پارانهای نخواهد بود، نباید خود را از ارز دیجیتال محروم کنیم، اما این ارز باید سامان یافته و نظام‌مند شود و در این زمینه چند دستگاه باید به نتیجه برسند. سخنگوی صنعت برق، درباره نرخ برق برای استخراج کنندگان بیت‌کوین اظهار کرد: مقرر شده نرخ برق صادراتی برای ماینرها تعیین نشود، نرخ برق صادراتی ثابت نیست و متأثر از خیلی عوامل از جمله توفاضات، نوع قرار داده‌ها و زمان استفاده است، بنابراین با توجه به این موارد باید در هیأت دولت تعیین تکلیف شود.

مصطفی رجبی مشه‌دی گفت: هنوز نرخ برق تعیین تکلیف نشده و فعلاً در حد پیشنهاد است، باید صبر کنیم تا هیأت دولت در این خصوص تصمیم‌گیری کند. سخنگوی صنعت برق درباره تعداد ماینرهای کشف شده بیان داشت: بیش از ۲۵۰ مرکز استخراج بیت‌کوین شناسایی شده که بیش از ۱۵۰ مگاوات مصرف برق دارند و همچنان این آمار در حال افزایش است.

وی در ادامه درباره ضبط دستگاه‌های تولید رمزارز خاطرنشان کرد: دستگاه‌های ماینرها ضبط نمی‌شوند، بلکه متوقف می‌شوند، یعنی برق‌شان قطع می‌شود و باید بابت شرایط اتصال رسمی به شرکت توزیع نیروی برق مربوطه و اگر مصرف بالا باشد به شرکت برق متعلقه‌ای مراجعه کنند، اگر پروانه بهره‌ر داری و اجازه انجام فعالیت داشته نباشند و تعرفه

هم مشخص شود، برق شان وصل شده و می‌توانند فعالیت داشته باشند.

تأمین برق ماینرها از طریق بورس

همچنین مدیرعامل بورس انرژی با بیان اینکه در صورت قانونی شدن فعالیت استخراج کنندگان رمز ارزها و معاملات آن در کشور، امکان تأمین برق برای ماینرها از طریق بورس انرژی وجود دارد، اظهار داشت: از اینن طریق قیمت برق با نرخ رقابتی و منصفانه، کشف و دادوستد خواهد شد.

سیدعلی حسینی درباره امکان حل مسأله مصرف برق برای استخراج کنندگان رمز ارزها با به اصطلاح «کربینو کارنسی» از طریق بازار برق در بورس انرژی گفت: در صورت قانونی شدن فعالیت استخراج کنندگان رمز ارزها و معاملات آن در کشور، می‌توان امکان تأمین برق برای این افسران از طریق بورس انرژی ایران را فراهم کرد.

مدیرعامل بورس انرژی ایران به یکی از رسانه‌ها اظهار کرد: هر مصرف‌کننده و تولیدکننده‌ای که از طریق مراجع دی‌صالح از جمله توانیر به بورس انرژی ایران معرفی و در سامانه‌های معاملاتی این بازار فعال شود، امکان خرید و فروش برق را خواهد داشت. وی ادامه داد: ماینرها با استخراج کنندگان رمز ارزها از جمله بیت‌کوین هم می‌توانند از این بستر موجود استفاده کنند و به این ترتیب قیمت برق با نرخ رقابتی و منصفانه، کشف و دادوستد خواهد شد. حسینی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ پالایشگاه بزرگ کشور در بورس انرژی حضور دارند، گفت: تمام فرآورده‌های این مجتمع‌های پالایشی در حال حاضر در بورس انرژی پذیرش و در حال عرضه هستند و تا این لحظه حجم معاملات در این بخش نسبت به سال قبل، رشد صدرصدی داشته است.



مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب

نقش بازرسی در رصد و اصلاح امور سازمانی انکارناپذیر است



و کمک به شیوه درست و منطقی برای بهبود فرآیند گام‌برداریم. محمدی عنوان کرد: ما در یک جنگ اقتصادی

هستیم و برای مقابله با مشکلات و تهدیدهای موجود نهایت تعاون و همکاری باید صورت پذیرد تا نقصان‌ها و کمبودها

نشتست، گفت: از همان ابتدای آغاز به کار با راهبردی پیشگیری و مطابق با برنامه و منشور اخلاقی در بازرسی برای تحقق اهداف سازمان برنامه‌ها را آغاز کردیم.

وی ادامه داد: انصاف، استدلال، استقلال در بررسی‌ها، امانت‌داری و رعایت حرم خصوصی افراد از جمله مواردی است که همواره در حرفه ما حائز اهمیت بوده و سراسر لوحه کار ما مقرر دارد. محمدضایی افزود: احیای ساختار اداری و به‌روزآوری زیرساخت‌ها و بسترهای ارتباطی، فعال کردن سامانه بازرسی و تمرکز بر حل مسائل در درون سازمان، از جمله اقدام‌هایی بود که نهایت تلاشمان را برای تحقق آنها به کار گرفتیم.

فالح فرج... جعب، رئیس جدید بازرسی و پاسخگویی به شکایات مناطق نفت خیز جنوب در ادامه این نشست گفت: امیدوارم با کمک همه همکاران و رهنمودهای آنها بتوانیم اقدام‌های مثبتی در این حوزه ایفا کنیم.

وی افزود: بنا داریم در سه حوزه اصلی زمانی (ایجاد برنامه‌ریزی‌های بلندمدت و کوتاه‌مدت)، مکانی، (ستادی، عملیاتی و برون سازمانی) و عملکردی (امور تولید، امور فنی، امور حقوقی و روابط کارکنان) برنامه‌ای منسجم و یکپارچه را به کار گیریم.

کیوسک اخبار

نفت کش‌های ایران و انگلیس معاوضه نمی‌شوند



وزیر خارجه انگلیس در مورد معاوضه نفت کش‌های ایران و انگلستان گفت: هیچ معاوضه‌ای

در کار نیست. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، «دومنیک راب» وزیر خارجه انگلیس در مورد معاوضه نفت کش‌های ایران و انگلستان بیان داشت: هیچ معاوضه‌ای در کار نیست. هیچ در واقع اصلا

شبیه به یک معاوضه نیست. این موضوع مربوط به حقوق بین‌الملل و قوانین بین‌المللی است و باید بر این اساس و در این چارچوب حل شود.

خیز سعودی‌ها

برای دور زدن تنگه‌هرمز

به نظر می‌رسد باب‌المندب یا دروازه اشک‌ها در دریای سرخ گزینه جذابی برای سعودی‌ها به منظور دور زدن تنگه‌هرمز برای صادرات نفت است، اما این

آبره نیز خطرات خود را دارد.

به گزارش ایسنا، پس از تمامی وقایعی که طی ماه‌های اخیر در نزدیکی تنگه‌هرمز به وقوع پیوست، عربستان سعودی نسبت به استفاده از این آبره برای صادرات نفت خود به بازارهای خارجی مهم نگران است، اما قصد دارد نفت بیشتری را از طریق خطوط لوله موجود در این کشور منتقل و از طریق دریای سرخ صادر کند اما این گزینه ممکن است آن اندازه که عربستان سعودی

امیدوار است امنیت نداشته باشد.

دو حمله جداگانه‌ای که در ماه ژوئن و مه در تنگه‌هرمز علیه نفتکش‌ها انجام گرفت، باعث شد هزینه‌ها و نرخ بیمه جهش چشمگیری پیدا کند. همچنین کشتی‌های حامل پررمز انگلیس از زمانی که یک کشتی انگلیسی از سوی ایران توقیف شده است، از عبور از این مسیر خودداری می‌کنند.

اقدام تولیدکنندگان در بررسی گزینه‌های موجود به خوبی قابل درک است اما برخلاف اکثر تولیدکنندگان منطقه خلیج فارس، عربستان سعودی گزینه‌های دیگری در اختیار دارد. این کشور و امارات متحده‌عربی تنها کشورهایی هستند که در دریای سرخ خط ساحلی دارند و در واقع خط ساحلی عربستان سعودی در دریای سرخ مرزهای غربی این کشور را تشکیل می‌دهد.

یک خط لوله بزرگ نفت وجود دارد که عربستان سعودی از طریق آن نفت میادین واقع در شرق این کشور را به ساحل غربی منتقل می‌کند. این خط لوله با ظرفیت انتقال پنج میلیون بشکه در روز یکی از بزرگ‌ترین خط لوله‌های نفت در جهان به شمار می‌رود و قرار است ظرفیت انتقال آن افزایش پیدا کند اما تنش‌های پیرامون منطقه به معنای آن است که این اقدام باید سریع‌تر انجام بگیرد. عربستان سعودی اکنون قصد دارد ظرفیت این خط لوله را تا سیاتمبر به هفت میلیون بشکه در روز افزایش دهد.

اما تا همین اواخر در آوریل چشم‌انداز نخستین فروش اوراق قرضه بین‌المللی از سوی شرکت دولتی آرامکو نشان داد: تاریخ تکمیل پروژه توسعه چهار سال مسافت را به ثمره است و ظرفیت برنامه‌ریزی شده نیم میلیون بشکه کمتر است. آرامکو با بازسازی معاجز یا پینج جنوبی که پایانه نفتی به ظرفیت سه میلیون بشکه در روز است، ظرفیت صادرات خود در کرانه دریای سرخ را افزایش داده است. این پایانه ابتدا ایستگاه پایانی خط لوله IPSA بود که نفت عراق را به دریای سرخ حمل می‌کرد، اما این خط پس از حمله صدام به کویت در سال ۱۹۹۰ توسط سعودی‌ها به عنوان غرامت خسارت‌های جنگ عراق مصادره شد.

با توجه به اینکه این خط ظرفیت حمل ۱٫۶۵ میلیون بشکه در روز را دارد و به موازات خط لوله شرق- غرب کار می‌کند، ممکن است مبنای توسعه‌ای ظرفیت را تشکیل دهد، اما آیا این اقدام صادرات نفت عربستان سعودی را ایمن‌تر می‌کند؟ جواب این پرسش منفی است.

خط لوله شرق- غرب در ماه مه هدف حمله پهپادها قرار گرفت. اگر تنش‌ها در منطقه افزایش پیدا کند، وقوع حوادث مشابه حمله پهپادها منتفی نخواهد بود. صادرات نفت عربستان سعودی به آسیا باید از یکی از دو تنگه‌هرمز و باب‌المندب عبور کند و تنگه باب‌المندب ممکن است به اندازه هرمز پرخطر باشد. این خط هم‌اکنون نیز ظرفیت بلااستفاده فراوانی دارد. سال گذشته تنها ۲٫۱ میلیون بشکه در روز نفت به ساحل غربی منتقل شد که عمده آن برای پالایشگاه‌های واقع در پینج بود و هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که صادرات از طریق دریای سرخ هم‌زمان با افزایش تنش‌ها در نزدیکی تنگه‌هرمز در ماه‌های اخیر افزایش پیدا کرده است.

سهم صادرات نفت عربستان سعودی از طریق دریای سرخ در سه ماهه دوم به پایین ۱۰ درصد در مقایسه با ۱۲ درصد در سه ماهه اول کاهش پیدا کرد. بیش از ۹۰ درصد صادرات نفت عربستان سعودی از طریق تنگه‌هرمز انجام می‌گیرد. ممکن است با صادرات نفت از طریق دریای سرخ از ریسک‌های پیرامون تنگه‌هرمز اجتناب شود اما خود تنگه باب‌المندب یا دروازه اشک‌ها که آبراه باریکی میان یمن و جیبوتی است خطرات خود را دارد. سال گذشته نفتکش‌های عربستان سعودی در تنگه باب‌المندب هدف حمله قرار گرفتند و باعث شد عربستان سعودی صادرات نفت از این مسیر را متوقف کند. همچنین منتقل کردن بیشتر صادرات نفت عربستان سعودی از طریق دریای سرخ ممکن است برنامه حفاظت از نفتکش‌ها را پیچیده کند زیرا ناوهای جنگی ناچار خواهند بود در هر دو مسیر به گشت‌زنی بپردازند.

صادرات برق

نیروگاه‌های خورشیدی تسهیل شد

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) گفت: همه امکانات برای حمایت از صادرات برق نیروگاه‌های خورشیدی بسیج شده و مصوبات قانونی لازم نیز وجود دارد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، سیدمحمدصادق زاده تصریح کرد: این مجموعه در راستای تحقق سیاست‌های وزارت نیرو، همه امکانات و پتانسل‌های خود را برای حمایت از صادرات برق نیروگاه‌های تجدیدپذیر به کشورهای همسایه بسیج خواهد کرد.

وی صادرات برق تجدیدپذیر را فرصتی برای کسب منافع مادی و معنوی بیشتر برای کشور دانست و ادامه داد: ساتبا در راستای تحقق سیاست‌های ابلاغی از سوی وزارت نیرو در زمینه حمایت از صادرات برق تجدیدپذیر به کشورهای همسایه در نخستین گام این فرصت را برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی فراهم کرده است تا اگر به هر دلیل قرارداد فروش برق به سایر کشورها با مشکل مواجه شد، به‌صورت هم‌زمان امکان بازگشت و فروش برق این نیروگاه‌ها به ساتبا طبق شرایط و نرخ‌های مصوب وزارت نیرو وجود داشته باشد.

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق تأکید کرد: بر همین اساس مطابق مذاکره‌های صورت گرفته با وزارت نیرو و برای جلب اطمینان سرمایه‌گذاران این مهم در متن پروانه‌های صادرات برق گنجانده شده است. صادق‌زاده گفت: ساتبا آمادگی لازم برای رفع همه ابهام‌های احتمالی را خواهد داشت و اهتمام کامل برای عملیاتی شدن این پروژه‌ها را وظیفه خود می‌داند.